令和６年１月吉日

各 位

岩手県奥州市卓球協会会長 柏山 徹郎

第53回 奥州オープン卓球大会の開催について

{ 「胆江地区卓球大会（オープン大会）」から名称変更しました。}

標記について、下記のとおり開催いたしますので多数ご参加下さい。

記

１ 主    催  奥州市卓球協会

２ 日    時  (1) 令和６年３月９日（土） 個人戦（男・女）

7：45 開場、8：00 受付、8：40 開会式、9：00 試合開始

      (2) 令和６年３月10日（日） 団体戦（男・女）

7：45 開場、8：00 受付、8：40 試合開始
         ※ 8日(金)は会場準備を行うため、19:00頃から20:45まで練習開放を予定

３ 会    場  奥州市総合体育館（Ｚアリーナ）
     〒023-0132 岩手県奥州市水沢羽田町うぐいす平72番地  TEL：0197-22-7000

４ 種    目  (1) 個人戦（男・女）
① ホープス（小６以下）  ② カデット（中２以下）  ③ オープン（年齢不問）
④ フォーティ（40代以上） ⑤ フィフティ（50代以上） ⑥ シックスティ（60代以上）
※ 複数種目出場不可。同一所属からの出場数の制限なし。
※ 年齢は、当年４月１日現在の満年齢とする。

 ※ 50代の選手は③④⑤、60代以上の選手は③④⑤⑥のいずれかに出場可
(2) 団体戦（男・女）
① 中学生以下（中３含む） ４単１複（３番複）４～８名以上で編成
② オープン（年齢不問）   ４単１複（３番複）４～６名以上で編成

（単の選手が複に出場可。単に複数回出場不可。単１・２番での複不可。）
※ 男子の部に限り、男女混合での編成を認める。
※ 当日の欠員が１名の場合は１番棄権、２名の場合は１、２番棄権で試合を有
効とし、３名以上の場合は無効（参考試合）とする。

５ 試合方法  ・ 個人戦、団体戦ともに３～４人(チーム)での予選リーグを行った後、予選上位
による決勝トーナメントを行う。（ただし、参加数により変更する場合あり）

・ 原則５ゲームスマッチ。団体戦は全て３点先取。タイムアウト制は採用しない。

６ 参加資格  オープン参加とする。 ※ 居住地や県登録等による制限なし

７ 使 用 球  主催者指定の(公財)日本卓球協会公認のプラスチック40ｍｍボールとする。

８ 表  彰  各種目の１～３位を表彰する。ただし、個人戦の④⑤⑥は１、２位のみ表彰する。

９ 参 加 料  (1) 個人戦  ①② 1,000円  ③④⑤⑥ 1,500円
(2) 団体戦  ① 3,000円  ② 4,500円
※ 参加料は当日徴収します。お釣りの出ないようにご用意下さい。
※ 組合せ決定後に生じた棄権については、参加料をご負担いただきます。
※ 今年度の団体戦優勝チームは、翌年度の団体参加料を免除します。

※ 複数種目出場不可。同一所属からの出場数の制限なし。
※ 中学生以下でも中学校方式（６名編成）は採用せず、最少４名で編成可。

10 申  込  当協会ホームページ内の申込専用フォーム又は事務局あて郵送等によりお申込み
ください。（個人戦は順位が上の選手から記入すること。）
※ ホームページ上で申込状況が確認できます。3/1(金)までに申込がホームページ
に反映されていなかった場合は、お手数ですが事務局にご確認ください。

11 締  切  【郵送申込】２月２２日（木）必着  【ＨＰ申込】２月２５日（日）

12 連絡事項  参加者は、事前に配布する留意事項を遵守すること。

        大会当日「健康状態申告書」を記入し、チーム毎に受付に提出すること。

13 事 務 局  〒023-0041 岩手県奥州市水沢東大通り三丁目1番13号
 奥州市卓球協会事務局 渡邉健悦【TEL】090-4633-7858
 【ホームページ】http://oshu-tta.org/ ＱＲｺｰﾄﾞはこちら →
 【MAIL】contact@oshu-tta.org

おうしゅう

おうしゅう

第 53 回 奥州オープン卓球大会 申込書

                  チーム名

                  責任者 住所 〒

                         氏名               電話

             ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ
※ 今後の大会案内等は、このアドレスに送信します。

変更する場合は当協会事務局にお知らせください。

団 体（男子中学・女子中学・男子ＯＰ・女子ＯＰ ）

個 人（ 男子・女子 ） ※ シード作成の参考とするため、順位が上の選手から記入してください。

注 1）「区分」欄には、①ﾎｰﾌﾟｽ､②ｶﾃﾞｯﾄ､③ｵｰﾌﾟﾝ､④ﾌｫｰﾃｨ､⑤ﾌｨﾌﾃｨ､⑥ｼｯｸｽﾃｨと記入して下さい。

注 2）用紙が足りない場合は、お手数ですがコピーしてご利用願います。

 氏 名 （ふりがな） 年齢 顕著な戦績等

１  （         ）

２  （         ）

３  （         ）

４  （         ）

５  （         ）

６  （         ）

７  （         ）

８  （         ）

順位 氏 名 （ふりがな） 区 分 年齢 顕著な戦績等

  （       ）

  （       ）

  （       ）

  （       ）

  （       ）

  （       ）

  （       ）

  （       ）

〒023-0041 岩手県奥州市水沢東大通り三丁目1番13号

奥州市卓球協会事務局 渡邉健悦【TEL】090-4633-7858(代)

【ホームページ】http://oshu-tta.org/ 【MAIL】contact@oshu-tta.org

開催日程：R6.3.9(土)､10(日)

郵送締切：R6.2.22(木)

おうしゅう